1
Mehr Informationen hier:
schaltbau-gmbh.de
Inhalt
Katalog A86.de // Baureihe LV500 1
LV500  Hochstromfähiger Ladesteckverbinder für moderne Schnellladegeräte 2
Merkmale   2
UL-Zulassung, Normen   2

Zulassungen UL 1977
File No. E242089
Bestellschlüssel   Technische Daten   Baureihe LV500
 Beispiel:  LV500-0-S10/AWG4/0-0-2-L0-H3
Baureihe
LV500 Nennbetriebsstrom 500 A
Kodierung
0 ---
Hauptkontakte, Anschlussquerschnitt
S10/AWG4/0
P10/AWG4/0
Buchse AWG4/0
Stift AWG4/0
Pilotkontakte
0
2
---
2 Stück *1
Hilfskontakte
0
2
---
2 Stück
Luftdurchführung
L0
L1
---
mit *1
Handgriff
H0
H1/S
H3
---
schwarz, geschraubt
schwarz, geschnappt
 *1 Schaltbau-Ladesteckverbinder der Baureihe LV500 können mit zusätzlichen Pilotkontakten
oder einer Luftdurchführung ausgerüstet werden. Benötigen Sie diese Optionen?
Informationen hierzu finden Sie auf Seite 5 oder in unserem Katalog A841
 "Multifunktionale Adapter für Ladesteckvorrichtungen".
 *2 Fallhöhe max. 1 m
 *3 Montage- und Crimpanweisung, siehe Manual  A84-M.de
 *4 IPx3 in horizontaler Einbaulage
 *5 für Kabel Fa. Cable USA Inc. #SRK 734X01C6, spezifiziert bis 200° C.
Achtung! Hohe Temperaturen, bitte unbedingt geeignete Schutzmaßnahmen ergreifen,
z. B. geeignete Schutzhandschuhe tragen
 *6 Strombelastbarkeitskurven auf Seite 4
Hinweis:
 In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugs typen dargestellt. Für einige Varianten gelten
Mindestbestellmengen. Erfragen Sie bitte unsere Konditionen.
Spezielle Varianten:
 Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an! Vielleicht findet sich Ihre
Wunschskonfiguration bei unseren Sonder ausführungen. Wenn nicht, bei entsprechender
Stückzahl liefern wir gerne auch kunden spezifische Ausführungen.
Kabelquerschnitt / Leitung / Batterieanschlüsse:
 ● AWG 4/0 / Fa. Cable USA Inc. #SRK 734X01C6 /
Endableiter mit Kabelschuh
Benötigen Sie komplett konfektionierte Leitungen? Gemäß Ihren Anfor-

Lade-/Fahrzeugstecker   Baureihe LV500
Hauptkontakte, Hilfskontakte   Baureihe LV500
Bestellbezeichnung Kontakt Anschluss-
querschnitt Nennbetriebsstrom
LV320 BCC-2.5-Ag Buchse 2,5 mm² 5 A
LV320 SCC-2.5-Ag Stift 2,5 mm² 5 A
Bestellbezeichnung Kontakt Anschluss-
querschnitt Nennbetriebsstrom
LV500 S10/AWG4/0 Buchse AWG4/0 500 A
LV500 P10/AWG4/0 Stift AWG4/0 500 A
 ● Maßbild
5
IP23 150 V DC
320/400 A48 VIP23 150 V DC
320/400 A48 VIP23 150 V DC
320/400 A48 V
Not for current
interrupting!
Not for current
interrupting!
Not for current
interrupting!
41
,7
6983
54 24
127 176
94
62
,2
67
,8
11
0
181
Ø6,65
41
.7
6983
54 24
127 176
94
62